
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Polizia Municipale

Determinazione N. 357 del 26/09/2018

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 26.09.2018

ATTO D’IMPEGNO DI SPESA PER  FORNITURE E SERVIZI ORDINARI E
RICORRENTI PER IL SETTORE  DELLA POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2018.

PREMESSO che:

Ai sensi dell’art 17, 1°comma,  del  vigente CCNL  2016-2018, con Decreto
Sindacale n. 51 del 10.08.2018, il sottoscritto  dott. Angelo D’Onofrio veniva
incaricato della direzione del Settore di Polizia Municipale;

con deliberazione di C.C. n. 10 del 03.05.2018 è stato approvato il bilancio di
previsione Finanziario relativo all’esercizio 2018;

con deliberazione di G.C. è in via di approvazione il Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) 2018;

CONSIDERATO:

CHE per far fronte alle necessità ricorrenti e predeterminate  del Settore di
Polizia Municipale, sono stati  previsti nel PEG 2018 gli interventi appositi;

-

CHE  i predetti interventi si concretizzeranno nelle forniture di beni e servizi
attraverso apposite e distinte procedure così come per legge e/o regolamento;

-

CHE, a conclusione dell’esercizio finanziario corrente,  si rende opportuno e
necessario impegnare le somme relative agli interventi ricorrenti e necessari per
il funzionamento del Settore di Polizia Municipale  previsti nel PEG 2018;

-

DATO ATTO:
- che la spesa ritenuta congrua, da impegnare per la fornitura in questione, per
l’anno 2018   è  quella riportata nello schema riportato nel Determinato;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2
del D. Lgs. 118/2011;

-



lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

DETERMINA

1. di impegnare la spesa sui capitoli che seguono del  Piano esecutivo di gestione
dell'esercizio 2018, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118
e successive modificazioni, secondo gli importi rispettivamente indicati, in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CAP. ART DENOMINAZIONE Importo da
impegnare

442 03 Libri riviste stampati e
cancellaria

€. 2.000,00

CAP. ART DENOMINAZIONE Importo da
impegnare

442 07 ALTRI  BENI  DI
CONSUMO

€. 1.000,00

CAP. ART DENOMINAZIONE Importo da
impegnare

468 02 Manutenzione
ordinaria beni mobili €. 2.500,00

CAP. ART DENOMINAZIONE Importo da
impegnare

468 03 Posta,  telefono e
telegr. €.6.000,00

CAP. ART DENOMINAZIONE Importo da
impegnare

468 07 SPESE DIVERSE €.500,00

CAP. ART DENOMINAZIONE Importo da
impegnare

474 00 CUSTODIA VEICOLI RIMOSSI €.15.000,00
CAP. ART DENOMINAZIONE Importo da

impegnare
484 00 Funzionamento e

manutenzione mezzi
tecnici servizi di Polizia

stradale
€. 2.000,00

2. Che l’anno di esigibilità-scadenza delle obbligazioni derivanti dagli impegni sopra
richiesti è l’anno 2018/2019;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n.
78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto
nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;



4. di precisare che trattasi di attività necessarie per garantire la continuità dei servizi
connessi con le funzioni fondamentali;

5. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di
spesa RICORRENTE;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

8. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett.
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

10. di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione
all’Albo pretorio on line. 	 
                                                                                              Il Dirigente Del Settore di
P.M.
                                                                                                     (Dr. Angelo
D’Onofrio)


